
Sinlouva č. 032/CB/20 18 Stiánka l

Smlouva o ročních servisních prohlídkách  revizích

Smluvní strany:

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 3 70 04 České Budějovice 3
IČ: 708 82 835

bankovní spojení: Č
číslo účtu:

zastoupený: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem IIZS Jihočeského kraje
(dále jen ,,objednatel")

a

D.I.M. spol. s r.o.
Sídlo :

IČ:
DIČ:

bankovrrí spojení:
číslo účtu:

zastoupený:
kontaktní osoba:

A. TruH4era 344/9?, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice
157 69 062

CZ15769062

Janem Čutkou, jednatelei'n
J

(dále jen ,,zhotovitel?)

uzavírají v souladu s ust. § 1746 zák. 89/2012 sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto smlouvu.

I.

Úvodní ustanovení

i) Obě smluvní strai'iy se ďohoďly na uzavření této ďohoďy za účelem vyrnezení záRlaďnícli
a obecných podmínek jejich obchodrrího styku, včetně vymezení jejich základních práv
a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

2) Smlouva je uzavírána kzajištění provádění pravidelných servisních prohlídek a
servisních zásahů na plynových kotlích objednatele  v areálu stanice Hasičského
záchranného sboru Jihočeského kraje Pražská tř. 2666/52b, 3 70 04 České Budějovice 3.

II.

Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je provádění pravidelných servisních prohlídek plynových kotlů: 2x
THERM, lx PROTHERM Panther 12 KTO 18 za účelem zajištění provozuschopnosti
předmětných zařízení, a to lx ročně v období před topnou sezonou ( duben  září ). Na
ternnín provedení servisní prohlídky upozorní objednatele zhotovitel.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje D.I.M. spol. s r.o.



Sinlo?iva č. 032,?CB/2018
'?Stránka2

2) Zhotovitel bude pro objediiatele provádět rovněž servisní činnost, spočívající
v odstraňování závad nahodile nepředvídatelně vzniklých nebo zjištěných při preventivní
prohlídce s nástupem iia opravu ve lhůtě 24 hodin po jejich nahlášení v topné sezoně.
Nahlášení závady bude provedeno nejprve telefoiiicky a následně i mailem oprávněnou
osobou objednatele na telefon a mailovou adresu zhotovitele: 

3) Jeli v rámci preventivní prohlídky zjištěna nutnost výrněny opotřebené nebo poškozené
součásti, bude tato skutečnost oznámena zástupci objednatele a řešena na základě
samostatné objednávky.

4) Odstranitelné závady, které ohrožují iiebo vylučují provozuschopnost zařízení, budou, za
účelem zajištění akceschopnosti HZS Jihočeského kraje, řešeny bezodkladně s terínínem
nástupu na opravu do 24 hodin po jejich nahlášení, přičemž se zhotovitel zavazuje
k uvedení zařízení do bezpečného provozu opravou zařízení nebo výměnou vadných dílů.

5) Ostatní závady mimo závad podle odstavce 4) se zavazuje zhotovitel odstranit do 30 dnů
od nahlášení.

6) Zhotovitel se zavazuje zajišt'ovat výše uvedené činnosti v soulad« s obecně piatríýrni
předpisy za účelei'n udržování provozuschopnosti, bezpečnosti a řádného technického
stavu zařÍzenÍ .

III.

Servisní ěinnost

1)

2)

Pravidelná servisní prohlídka obsahuje vyěištění hořáM, vyčištění hořákových
planžet, kontrola nastavení plynové armatury, nastavení e}ektrod, seřízení tlaku
plynu na trysce, kontrola funkěních a bezpečnostních prvků, těsnosti plynových
spojů a všech funkcí. U kotlů do 50 kW s odtahem spalin do komína je povinné
měření  test 4Pa, obsahu CO okolí, CO spa?in, tahu komína a teploty spalin.
Dohoda o četnosti pravidelných preventivních prohlídek může být aktualizována dle
skutečné provozní potřeby objednatele.

1)

2)

3)

4)

5)

IV.

Místo a doba plnění

Místem plněi'tí je stanice Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje Pražská tř.
2666/52b, 3 70 04 České Budějovice 3.
Pravidelné preventivní prohlídky budou prováděny 1 x ročně, zpravidla vměsících
květen  září před zahájením topné sezony, nedohodnouli se smluvní strany jinak.
Odstraňování závad bude prováděno v terrnínech dle ustanovení článku II. odstavec 4) a
5).

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Každá ze smluvnich stran je oprávněna smlouvu vypovědět s 3 měsíční výpovědní
?hůtou, která začíiiá běžet prvního dne měsíce následujícího po domčení výpovědi.

Hasíčský záchranný sbor Jihočeského la'aje D.I.M. spol. s r.o.



Sinlouva č. 032/CB/2018 Stranka 3

V.

Cenové ujednání

1) Cena za pravidelnou servisní prohlídku lx ročně a měření  test 4Pa je sjednána ve výši
Kotel do 50 kW

Cena bez DPH

DPH 21 %

CELKEM

700,
147,
847,

Kč

Kč

Kč

4Pa test měření

Cena bez DPH

DPH 21 %

CELKEM

400,
84,

484,

Kč

Kč

Kč

2) Při čištění kotlového tělesa, výrněně vadné součásti a nastavení regulace platí cena:
Sazba
Jízdné

3) Cena za pravidelný servis je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná. Sazba se může
měnit jedenkrát ročně, a to pouze o inflační koeficient. Cena náhradních dílů (materiál
budou účtovány dle platných cen výrobce.

4) Cena ze servisní činnost dle čl. II. odst.2) je

VI.

Platební podmínky

1) Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení pravidelné preventivní prohlídky nebo
servisní zásah (odstranění závad) na základě faktury vystavené zhotovitelem po jejich
provedení.

2) Součástí faktury za provedeiií preventivní prohlídky bude zjišt'ovací protokol.

3) Součástí faktury za servisní zásah bude objednávka potvrzená zhotovitelem a dodací list
nebo protokol o provedeném servisním zásahu, kde bude mimo jiné uvedeno, o jaký servis
se jedná a místo provedení servisu.

4) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy.

5) V pochybnostech se má, že faktura byla domčena třetího dne po odeslání faktury.

6) Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení objednaleli iia adresu: Hasičský záchranný
sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 3 7004 České Budějovice 3.

7) Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahujeli:

a) nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveníini smlouvy
b) nesprávné náležitosti
c) chybíli ve faktuře některé náležitosti dohodnuté touto smlouvou

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje   D.I.M. spol. s r.o.



Sinlo?iva č. 032/CB/2018
Stránka 4

8) Způsob úhrady: převodním příkazem
9) Faktura se považuje za proplaceiiou okainžikem odepsání fakturované částky zúčtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
10) Objednatel je oprávněn pozdržet proplaceiií faktury do doby odstranění zjištěných

eventuálnich vad.

VII.

Povinnosti zhotovitele

1) Zhotovitel odpovídá za to, že jeho pracovníci budou v areálech objednatele respektovat
a jednat v souladu s obecně závaznými předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární
ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel zároveň odpovídá za čistotu a pořádek
v rrífstě plnění, na vlastní náklady je povinen odstranit odpady vzniklé v souvislosti s jeho
ČinnostÍ.

21, Kprovozu a obsluze zařízení se zhotovitel zavazuje zajistit jednou ročně bezplatně:a)ist
Škoškolení 1 osoby k tomuto účelu určených objednatelem. Školení však musí proběhnout

při návštěvě za účelem servisní čiiinosti, jinak bude účtováno samostatně.

VIII.

Povinnosti objednatele

1) Objednatel je povinen zajistit obsluhu zařízení v souladu s iiávody na obsluhu.
2) V případě zjištěné závady neprodleně tuto nahlásit zhotoviteli včetně popisu závady.

Součástí vyrozumění o závadě je i sdělení telefoiiního čísla a jména zástupce objednatele.
3) Objednatel se zavazuje vpotřebném rozsahu zajistit přístup kzařízení pro servisní

pracovníky zhotovitele snezbytnýrn technickým vybavením a umožnit technikům
provedení pravidelného servisu a oprav.

IX.

Záruka

1 ) Zliotovitel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této smlouvy.
2) Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí.
3) Zhotovitel poskytuje objednateli záruční dobu na provedené opravné práce v délce 6

měsíců ode dne provedení příslušné opravy.
4) Na nové náhradní díly je poskytována zámční doba 24 měsíců.
5) Nenastoupíli zhotovitel k servisu rádně a včas nebo neodstraníli zhotovitel vadu řádně

a včas, je objednatel oprávněn nechat provést servis třetí osobou na náklady zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení déle než 5 pracovních dnů.

X.

Odpovědnost za vady

1 . Nároky z odpovědnosti za vady se řídí ustanoveníini § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje D.I.M. spol. s r.o.



Si'nlouva č. 032/CB/2018 Stráííka 5

2. Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady plnění pouze písemiiýin
oznámením domčeným zhotoviteli.

XI.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1) Budeli zhotovitel v prodleni s nástupem na opravu dle čl. II. odst. 2) a 4) podle této
smlouvy je povinen uhradit objednateli sinluvní pokutu za každé jednotlivé prodlení ve
výši 3.000, Kč za každých započatých 24 hodin prodlení. Smluvní pokuty sjednané
v této smlouvě se nezapočítávají na případnou náhradu škody, která by sinluvní straně
porušením povinnosti dmhou smluvní stranou vznikla.

2) Za prodlení objednatele s úhradou ceny, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši O,05% z nezaplacené částky včetně DPH za každý, byt' i započatý den prodlení.

3) Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k její úhradě povinné
straně s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnouli se sinluvní straiiy jinak.

4) Objednatel je oprávněii jednostranně odstoupit od si'nlouvy vpřípadě, pomšujeli
zhotovitel opakovaně platné předpisy, zákony a ustanovení této smlouvy.

5) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy jeli objednatel vprodlení súhradou
finančních závazků déle než 60 dnů, porušujeli platné předpisy a zákony a ustanovení
této smlouvy, odmítneli objednatel souhlas s provedeiiím a uhrazením opravy, která má
přímý vliv na provozuschopnost a bezpečnost zařízení.

6) Odstoupení od smlouvy je třeba učiiiit písemně doporučenýi'n dopisem a je platiié
následující den po jeho domčení.

XII.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám inlčenlivost o informacích,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli, či jelio pracoviiících
a spolupracovnících a nesmi je zpřístupnit bez písei'nného souhlasu objednatele žádné třetí
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:

a) inforrnace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závaznýi'n

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle článku XII. bod 1. této
smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na předi'nětném plnění objednateli dle této
smlouvy.

3. Za porušení povinnosti inlčenlivosti osobami, které se budou podilet na předmětném plnění
objednateli dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje D.I.M. spol. s r.o.



Smlouva č. 032/CB/2018
Stránka 6

XIII.

Kontaktní osoby

1. Z

2.

XIV.

Závěreěná ujednání

1 ) Tato smlouva nahrazuje smlouvu uzavřenou mezí smluvními stranami dne 25.8.2003.
2) Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené dohodou smluvnfch

stran se řídí ustanovenímí zákoiia č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku a předpisíy
souvisejících.

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem je'3iho podpisu oběma smluvními stranarni a
účinnosti dnem uveřejnění vregistm smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti
uveřejněrrí dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o registm smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí Kupující způsobem a ve lhůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
připadné dodatky k této smlouvě.

4) Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž zhotovitel i objednatel obdíží 1 výtisk.
5) Obsah této smlouvy, neníli stanoveno touto smlouvou jinak, lze měnit pouze písemnou

dohodou smluvních stran fornnou dodatku ke smlouvě.

6) Sinluvní strany podpisei'n této smlouvy stvrzují, že tato je vyjádřením jejich svobodné a
vážné vůle, a že soulilasí s jejím obsahem.

7 8 03 201BV Českých Budějovicích, dne' .o. . . !'!.. .<"!? V Č. Budějovicích, dne!ť: J4:?9,!0

za objediiatele za zhotovitele

plk. Iiig, omír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje

Jan Čutka, jednatel
D.I.M. spol. s r.o.

Hasíčský zácmanný sbor Jihočeského kraje D.I.M. spol. s r.o.


